(趣旨)

第1条 この要綱は、農業生産の基盤を強化し、農業者の経営安定を図るため、園芸用施設の整備に要する生産資材購入費に対し、予算の範囲内で補助金を交付することについて、中野市補助金等交付規則(平成30年中野市規則第10号。以下「規則」という。)に定めるもののほか、必要な事項を定めるものとする。

(成果の指標)

第2条 当該補助事業に係る規則第19条第3項に規定する指標は、農業所得の維持及 び増加とする。

(補助対象者)

- 第3条 補助金の交付の対象となる者は、市内に住所を有する個人又は市内に事務所を有する法人とし、かつ、地域計画(農業経営基盤強化促進法(昭和55年法律第65号)。この条において「法」という。)第19条第1項に規定する地域計画をいう。)のうち目標地図に位置付けられた者であって、次の各号のいずれかに該当する者とする。
 - (1) 認定農業者
 - (2) 認定就農者
 - (3) 法第6条に規定する基本構想に示す目標水準を達している者
 - (4) その他市長が特に認める者

(補助対象経費及び補助金額)

- 第4条 補助金の交付の対象となる経費は、事業費が50万円以上の園芸用施設の生産資材(市長が別に定める項目に該当するもの)の購入に要する経費とする。
- 2 補助金の額は、前項に規定する経費の5分の2以内の額とし、800万円を限度と する。ただし、補助金額に1,000円未満の端数があるときは、これを切り捨てるも のとする。
- 3 補助金の交付は、1農業者又は1法人につき同一年度内1回に限る。

(補助金交付の申請)

第5条 規則第3条の申請書は、中野市農業王国発展加速化事業補助金交付申請書 (様式第1号)によるものとする。

- 2 規則第3条の要綱で定める関係書類は、次に掲げるものとする。
 - (1) 事業計画書
 - (2) 収支予算書
 - (3) 位置図
 - (4) 見積書の写し
 - (5) 平面図の写し
 - (6) 土地の権利を証する書類(農地台帳の写し、賃貸借契約書の写し等) (事業の変更等)
- 第6条 規則第5条第3号の承認を受けようとする場合は、中野市農業王国発展加速 化事業補助金変更(中止・廃止)承認申請書(様式第2号)を市長に提出しなけれ ばならない。
- 2 規則第5条第3号の要綱で定める軽微な変更は、次に掲げるものとする。
 - (1) 補助金の額に変更を及ぼさない補助事業に要する経費の配分の変更
 - (2) 補助事業の成果に低下をもたらさない内容の細部の変更
 - (3) 補助金の対象経費の30%以内の増減又は補助金の30%以内の減(申請の取下げ)
- 第7条 規則第6条第1項の申請の取下げは、規則第4条第1項に規定する通知を受けた日から14日以内に行うものとする。

(実績報告)

- 第8条 規則第10条の実績報告書は、中野市農業王国発展加速化事業補助金実績報告書(様式第3号)によるものとする。
- 2 規則第10条の要綱で定める関係書類は、次に掲げるものとする。
 - (1) 事業実績調書
 - (2) 収支決算(見込)書
 - (3) 経費の支払を証する書類
 - (4) 事業の実施状況が確認できる書類

(補助金交付の請求)

第9条 規則第13条第1項の規定による交付請求は、中野市農業王国発展加速化事業 補助金交付請求書(様式第4号)により行うものとする。

(その他)

第10条 この要綱に定めるもののほか、必要な事項は、市長が別に定める。

附則

(施行期日)

1 この要綱は、令和7年4月1日から施行する。

(失効)

2 この要綱は、令和10年3月31日限り、その効力を失う。

(中野市耐候性園芸施設整備事業補助金交付要綱の廃止)

3 中野市耐候性園芸施設整備事業補助金交付要綱(令和6年中野市告示第45号)は、 廃止する。

様式第1号(第5条関係)

中野市農業王国発展加速化事業補助金交付申請書

年 月 日

中野市長あて

申請者 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者氏名 電話 ()

下記のとおり事業を実施したいので、中野市農業王国発展加速化事業補助金交付要綱の規定に基づき、補助金の交付を申請します。

記

事業の目的及び内容	
事業に要する経費	
事業完了の予定期日	
補 助 金 申 請 額	
申請額の算出基礎	

添付書類

- 1 事業計画書
- 2 収支予算書
- 3 位置図
- 4 見積書の写し
- 5 平面図の写し
- 6 土地の権利を証する書類(農地台帳の写し、賃貸借契約書の写し等)

審査のため、市で保有する情報を確認することについて同意します。

氏名又は名称及び代表者氏名

様式第2号(第6条関係)

中野市農業王国発展加速化事業補助金変更	(中止・	廃止)	承認申請書

年 月 日

中野市長あて

申請者 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者氏名 電話()

年 月 日付け中野市指令 第 号で交付決定のあった中野市農業王国発展加速化事業補助金を下記のとおり変更(中止・廃止)したいので、承認してください。

記

- 1 変更(中止・廃止)理由
- 2 変更内容
- 3 その他

様式第3号(第8条関係)

中野市農業王国発展加速化事業補助金実績報告書

年 月 日

中野市長あて

申請者 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者氏名 電話 ()

年 月 日付け中野市指令 第 号で交付決定のあった中野市農業王国発展加速化事業補助金が完了しましたので、下記のとおり報告します。

記

事業の成果	
事業に要した経費	
事 業 完 了 日	
補助金交付決定額	

添付書類

- 1 事業実績調書
- 2 収支決算(見込)書
- 3 経費の支払を証する書類
- 4 事業の実施状況が確認できる書類

様式第4号(第9条関係)

中野市農業王国発展加速化事業補助金交付請求書

年 月 日

中野市長あて

申請者 住所又は所在地 氏名又は名称 代表者氏名 電話()

年 月 日付け中野市達 第 号で補助金額の確定のありました 中野市農業王国発展加速化事業補助金を下記のとおり請求します。

記

1 請求額 円

2 振込先

金融機関名	店	舗	名	
口座種別	口屋	至 番	号	
フリガナ				
口座名義				